
Spørsmål til ordfører om ambulanseberedskapen i Indre Østfold. 

 

Ambulansetjenesten er en del av den akuttmedisinske kjeden. Her fremstilt ved hjelp av 
en illustrasjon: 

 

Ansvaret for delene av den akuttmedisinske tjenesten er delt mellom kommunene, det 
lokale helseforetaket (Sykehuset Østfold) og det regionale helseforetaket (Helse Sør-
Øst) på følgende måte: 

Kommunen har ansvaret for drift av legevakten, legevaktsentralen og evt. legebil (som vi 
har i Indre Østfold). Sykehuset Østfold har ansvar for drift av ambulansetjenesten, 
akuttmottaket og sykehusavdelingen som innbyggeren evt. legges inn i. Helse Sør-Øst 
har ansvar for drift av AMK-sentralen. 

Etter hendelsen den aktuelle helgen, hvor en 17 år gammel gutt og hans syke mor ble 
ventende på ambulanse i mange timer, har kommunens legevakt foretatt en intern 
hendelsesanalyse. Det innebærer gjennomgang av vår dokumentasjon og lydlogger.  

I tillegg hadde legevakten tirsdag 27. august en felles gjennomgang av hendelsen med 
ambulansetjenesten og AMK.  

Hendelsen vil også bli gjennomgått i Helsefelleskapets akuttmedisinske utvalg (UFAB), 
hvor alle legevaktene i Østfold møtes sammen med ambulansetjenesten, AMK og 
akuttmottaket.  



Kommunen er også kjent med at hendelsen er klaget inn til Statsforvalter av pårørende, 
og avventer henvendelse derfra. I de interne hendelsesanalysene er det ikke avdekket 
klanderverdige forhold, men det er viktig å få en objektiv vurdering av hendelsen fra 
Statsforvalteren. 

Oppfølging av den 17 år gamle gutten kan jeg naturlig nok ikke gi detaljerte opplysninger 
om. I og med at han er under 18 år har han en kontaktperson i barnevernet. Dersom han 
ønsker en egen gjennomgang av hendelsen skal han selvsagt få det, og det er gjort en 
avtale med hans kontaktperson om at vedkommende bringer den beskjeden videre til 
ham.  

Regionrådet i Indre Østfold har fått en generell redegjørelse om situasjonen fra 
Sykehuset Østfolds ambulansetjenesten i sitt siste møte. Det ble her pekt på at 
ambulansetjenesten vil evaluere hendelsene som har vært omtalt i media. Videre 
opplyste de at det vil settes inn en ekstra såkalt “hvit” ambulanse, som benyttes til 
pasienttransport. Videre at det også jobbes med en nasjonal utredning som blir viktig å 
følge opp når denne foreligger.  


